
 

                                              CNPJ Nº 17.966.201/0001-40 
  

PORTARIA Nº 091/2020. 

Exonera Secretários Municipais.                                                         

O Prefeito do Município de Miraí – MG, no uso de suas atribuições 

legais, etc.,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Ficam exonerados, a partir de 31/12/2020, os seguintes 

Agentes Políticos: Carmen Lúcia Pita Antunes Chiconeli, dos cargos de Secretária 

Municipal de Educação e Secretária Municipal de Esportes; Getúlio Martins Rodrigues, 

dos cargos de  Secretário Municipal de Fazenda e Secretário Municipal de Governo, 

Planejamento e Gestão; Marcos Paulo Albuini, dos cargos de Secretário Municipal de 

Assistência Social e Secretário Municipal de Cultura e Turismo; Paulo Sérgio Costa de 

Oliveira, dos cargos de Secretário Municipal de Obras e Secretário Municipal de 

Agricultura e Meio Ambiente; Valéria Regina Fonseca Saraiva, do Cargo de Secretária 

Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando esta 

Portaria em vigor na data de sua publicação. 

Miraí, MG, 30 de dezembro de 2020. 

 

LUIZ FORTUCE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


